ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2013 № 1036-п

г.Лыткарино

О внесении изменений в постановление Главы города Лыткарино от
18.11.2013 № 918-п «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях г.Лыткарино»
На основании п.П. 2, 3 статьи 65 Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом уточненного расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, выполненного Управлением образования г. Лыткарино, постановляю:
1. Пункт 1 постановления Главы города Лыткарино от 18.11.2 013     № 918- п изложить в следующей редакции:

	Сумма

	Наименование специализации
	установленной платы

	групп МДОУ
	взимаемой с родителей

	(законных представителей)

	в день, (руб)

	Обычная группа детей (возраст до 3 лет)
	147,00

	с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ

	Обычная группа детей (возраст с 3 до 7 лет)
	148,00

	с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ

	Группа компенсирующей направленности для
	200,00

	детей с нарушениями опорно- двигательного

	аппарата (возраст с 3 до 7 лет)

	с 12-ти часовым пребывапием в МДОУ

	Группа компенсирующей направленности для
	200,00

	детей с нарушениями речи (возраст с 3 до 7 лет)

	с 12-ти часовым пребыванием в МДОУ

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино A.Ю. Уткина.

Е.В. Серёгин

Расчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, с 01.01.2014 г.

	ед. ИЗМ.
	Ясли
	Сад
	Сад проф.

	Стоимость питания
	в день на 1 ребенка
	руб.
	82,19
	99,71
	99,71

	в месяц
	руб.
	17242,82
	15913,33
	15913,33

	наполняемость
	чел.
	20
	25
	12

	групп

	в месяц на 1
	руб.
	862,14
	636,53
	1326,11

	ребенка

	Заработная плата
	ср.годовое кол.дней
	дней
	20,8
	20,8
	20,8

	(пом. воспитателя)
	в месяц

	с начислениями

	на 1 группу
	в день на 1 ребенка
	руб.
	41,45
	30,60
	63,76

	с учетом

	поправ.коэф.

	на посещаемость
	руб.
	65,08
	48,05
	100,10

	детей

	= 1,57

	ИТОГО:
	РОД. ПЛАТА
	в день на 1
	руб.
	147
	148
	200

	ребенка

Начальник Управления образования

Начальник финансово-экономического отдела

И.А. Сушко

   л.и. Баранова